
 

Stra, 11 settembre 2021 
 

           Personale Docente  
Personale A.T.A. 
 Alle famiglie 
Alla DSGA 

 
Istituto Comprensivo       
“Alvise Pisani “ Stra 

p.c.  
Al Comune di Stra 
Al Comune di Fiesso 
d’Artico 

 

Oggetto: DECRETO-LEGGE 10 settembre 2021, n. 122 “Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza da COVID-19 in ambito scolastico, della formazione superiore e socio sanitario-
assistenziale”. (21G00134) (GU Serie Generale n.217 del 10-09-2021)  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’art 1 comma 2 e 3 del DECRETO-LEGGE 10 settembre 2021, n. 122 “Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza da COVID-19 in ambito scolastico, della formazione superiore e socio 
sanitario-assistenziale”. (21G00134) (GU Serie Generale n.217 del 10-09-2021) che recitano 
testualmente:  
comma 2 “Fino al 31 dicembre 2021, termine di cessazione dello stato di emergenza, al fine di 
tutelare la salute  pubblica,  chiunque  accede alle strutture delle istituzioni scolastiche, 
educative  e  formative di cui all'articolo 9-ter e al comma 1 del  presente  articolo,  deve possedere 
ed e' tenuto a esibire la certificazione verde COVID-19  di cui all'articolo 9, comma 2. La 
disposizione di cui al primo  periodo non si applica ai bambini, agli alunni e  agli  studenti…”   
comma 3 “La misura di cui al comma 2 non si applica ai soggetti  esenti dalla campagna vaccinale 
sulla base di idonea  certificazione  medica rilasciata secondo i criteri definiti  con  circolare  del  
Ministero della salute”. 

D I S P O N E 

1. Che chiunque, a vario titolo acceda alla struttura scolastica è tenuto ad esibire la 
Certificazione verde (Green Pass) o idonea  certificazione  medica rilasciata secondo i 
criteri definiti  con  circolare  del  Ministero della salute Salute n. 35309 del 4 agosto 2021; 

2. Che il controllo verrà effettuato all’ingresso delle strutture scolastiche dai collaboratori 
scolastici delegati; 

3. Che per le attività di inserimento per gli alunni della scuola dell’infanzia come da circ. n. 
10 del 07.09.2021, l’accesso sarà consentito ad un genitore/familiare in possesso di Green 
Pass o certificato di esenzione. 
 

      La Dirigente Scolastica 
            Dott.ssa Maura Massari 

 (Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del d.lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it 

 

 

 

 

 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000015 - 11/09/2021 - FAMIGLIE - U

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/09/10/217/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/09/10/217/sg/pdf
mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it

